
Baujahr 2003

Grundstücksfläche 401,00 m²

Etagen 3

Zimmer 6,00

Wohnfläche 161,00 m²

Nutzfläche 40,00 m²

Energieträger Gas

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 30.05.2025

Zustand Neuwertig

Schlafzimmer 5

Badezimmer 2

Garagen 1

Stellplätze 4

Heizung Fußbodenheizung

Exposé
Einfamilienhaus in Wermelskirchen

Einfamilienhaus 160 qm/6 Zimmer mit Ausblick ohne
Provision

Objekt-Nr. OM-325347

Einfamilienhaus

Verkauf: 549.000 €

42929 Wermelskirchen
Nordrhein-Westfalen
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Wir präsentiert Ihnen dieses charismatische Einfamilienhaus aus dem Jahre 2003 in
Dabringhausen.

In massiver Bauweise wurde es mit ca. 161 m² auf einem 401qm großem Grundstück gebaut.
Schon 2004 folgte der Bau der Terrasse mit ca. 20 qm und Gestaltung des Gartens. Durch die
Hanglage ist dieser terrassenförmig angelegt. 

Im Jahr 2013 wurde der 7,6 qm große Balkon in Südlage angebaut.

2017 wurde die Terrasse mit WPC-Dielen ausgestattet. 

2018 wurde die Hausfassade gestrichen.

2020 erfolgte eine neue Gas Heizung.

2020 wurde 2 weitere Stellplätze errichtet und der Vorgarten neu gestaltet.

Das Haus verfügt daneben über 40qm Nutzfläche und eine Garage von ca. 20qm, sowie über 6
Zimmer, darunter 5 gut geschnittene Schlafzimmer und 2 Tageslicht-Badezimmer.

Der Speicher bietet zusätzliche Staufläche. Er ist begehbar durch eine Dachbodentreppe vom
Obergeschoss aus. 

Das gesamte Haus verfügt über eine Fußbodenheizung von Viessmann, welche 2020
ausgetauscht wurde. 

Betreten wird das Haus im Souterrain. Von hier aus gelangen Sie in das großzügige ca. 30 qm
große Gästezimmer und die Kellerräume (Heizungs-/Vorratskeller und Waschküche. Ebenfalls
gelangen Sie hier in die Garage, die in 2019 mit einem neuen automatischen Sektionstor
ausgestattet wurde. 

Durch das mittig gelegene Treppenhaus gelangen Sie in das Erdgeschoss. 

Hier kommen Sie in den Mittelpunkt des Hauses: der offene Wohn-Essbereich mit Küche inkl.
Kochinsel. Vom Wohnbereich erreichen Sie die Terrasse und den Garten. Im Wohnzimmer
erwartet Sie ein gemütlicher Kamin an kalten Tagen eine wärmende und gemütliche
Ergänzung.

Von der Küche gelangen Sie auf den Balkon in Südlage. Ebenfalls auf dieser Etage gibt ein Bad
mit Möbeln, Dusche und Fenster, sowie ein weiteres Schlafzimmer mit Zugang zur Terrasse. 

Noch eine Etage höher gelangen Sie durchs Treppenhaus in die großzügigen 3 Kinderzimmer
mit bodentiefen Fenstern, sowie in das größere Bad mit Badewanne, Dusche und Fenster.

Ganz oben im Spitzbogen gibt es Stauraum. 

Kein Notverkauf

Preis ist Verhandlungsbasis

Weitere Informationen erhalten Sie im Exposé. Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.

Ausstattung
EG: 30qm Wohnfläche und 40qm Nutzfläche

Schlafzimmer

Garage

Flur

Waschküche
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Heizungsraum

1.OG: 74qm Wohnfläche

Arbeitszimmer

Bad mit Dusche und WC

Offene Küche mit Ess- und Wohnzimmer

Balkon

Abstellraum

2.OG: 57qm Wohnfläche

3 Kinderzimmer

Bad mit Dusche, Badewanne und WC

Sonstiges: 

Solaranlage für Warmwasser

Mit Solar beheizbarer Pool im Garten

Garten ist eingezäunt

Gartenhaus

Garage im Haus intrigiert 

4 Außenstellplätze

Fenster mit Isolierglas und im Erdgeschoss und Souterrain mit einbruchsicherem Glas.

Alle Fenster haben Rollladen, großenteils elektrisch und zum Teil mit Insektenschutz
versehen. 

Dachflächenfenster Velux mit elektrischem Aussenrollos.

Intelligentes Haus per App oder PC/Laptop einzustellen und erweiterbar

Garagentor steuerbar

Fenster sind mit Kontakten gesichert

Raumheizung wird bei geöffnetem Fenster abgeschaltet

Raumtemperatur über Abwesenheit regelbar

Meldung auf Handy und Sprachausgabe wenn Waschmaschine/Trockner fertig sind

Zirkulationsleitung für Warmwasser wird geregelt um Energie zu sparen

Alarmanlage

Licht ist zum Teil steuerbar

Licht Flur geht bei Dunkelheit automatisch an, wenn die Flurtür geöffnet wird

Der Energieausweis berücksichtigt noch nicht den geringeren Verbrauch durch die neue
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